THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 10 hệ GDTX cấp THPT năm học 2025 -2026

 Căn cứ Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT ngày 26/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2025 -2026 (gọi tắt

là Kế hoạch tuyển sinh);

 Thực hiện Công văn số 1182/SGDĐT-QLCL ngày 14/04/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 đối với

các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung

tâm GDNN-GDTX các huyện;

 Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đăk Tô thông báo tuyển sinh lớp 10 hệ

GDTX cấp THPT năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh và người lao động đã tốt nghiệp THCS

có nhu cầu học bậc THPT hệ GDTX.

2. Chương trình học:  07 môn học gồm: 03 môn bắt buộc (Ngữ văn, Toán,

Lịch sử); 04 môn tự chọn (Địa lý, Vật lý, Hóa học, Sinh học) và Hoạt động trải

nghiệm, hướng nghiệp.

 3. Học phí và quyền lợi của học viên:

 - Học viên học bậc THPT hệ GDTX thi tốt nghiệp được cấp bằng tốt nghiệp

THPT như các trường THPT khác.

 - Miễn học phí cho đối tượng học viên là người dân tộc thiểu số (Nghị quyết

số 26/HĐND) và hỗ trợ chi phí học tập 150.000đ/1 tháng đối với học viên người

DTTS ở vùng đặc biệt khó khăn, hộ nghèo, trẻ mồ côi, khuyết tật, ... (Nghị định

81/2021/NĐ-CP).

 - Học viên được lựa chọn đăng ký tham gia các lớp học Trung cấp nghề

(miễn hoàn toàn học phí và có chế độ hỗ trợ cho các đối tượng theo Nghị định

81/2021/NĐ-CP do đơn vị trường liên kết đào tạo Trung cấp nghề thực hiện).

4. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 70 học viên.

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. (Xét học bạ THCS và Bằng/Giấy

chứng nhận tốt nghiệp THCS).

5. Điều kiện dự tuyển và hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Điều kiện dự tuyển: Người học đã tốt nghiệp THCS.

- Hồ sơ dự tuyển:

UBND HUYỆN ĐẮK TÔ

TRUNG TÂM GDNN - GDTX

     Số:           /TB-GDNN-GDTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Tô, ngày        tháng       năm

+ Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do Trung tâm phát hành);

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

+ Học bạ cấp THCS (bản chính);

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

+ Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có

giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, phường, thị trấn cấp.

6. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo cho đến hết

ngày 28/8/2025 (vào các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 trong giờ hành chính).

- Thời gian công bố kết quả tuyển sinh: ngày 29/8/2025.

- Thời gian trả hồ sơ (học viên không trúng tuyển): sau ngày 29/8/2025.

Hồ sơ đăng ký xét tuyển nộp về Trung tâm GDNN – GDTX huyện Đăk Tô,

Khối 9 thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum. Mọi chi tiết xin liên hệ nhân

viên phụ trách: 0981692904 (Cô Y Nhung).

Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 10 hệ GDTX cấp THPT năm học 2025

– 2026 của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đăk Tô./.

Nơi nhận:            PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND các xã/thị trấn (p/h);

- Phòng GD&ĐT (p/h);

- Lãnh đạo TT (chỉ đạo, th/dõi);

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.

      Phạm Ngọc Tú

		2025-04-16T10:02:11+0700

		2025-04-16T16:07:37+0700

		2025-04-16T16:07:37+0700

		2025-04-16T16:07:37+0700

		2025-04-16T16:07:37+0700

		2025-04-16T16:07:37+0700